PROTOKÓŁ
XLVI SESJI RADY OSIEDLA WILDA

Z 08 MARCA 2023 r.

Sesja Rady Osiedla Wilda odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.
Sesja rozpoczęła się o godzinie 18.00. Sesję otworzyła i przewodniczyła obradom Przewodnicząca Rady Osiedla pani Dorota Bonk-Hammermeister. Prowadząca obrady stwierdziła kworum – obecnych było 12 radnych. 
Lista obecności radnych uczestniczących w obradach stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Na protokolanta powołano panią Marzenę Kozak – pracownika Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta. 

2. Przedstawienie porządku obrad.
Do przedstawionego porządku obrad, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu, Przewodnicząca Rady Osiedla zaproponowała zmianę polegającą na dodaniu punktów: 

13a. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia środków
          celowych naliczonych dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Przedszkola nr 42 na 
          2023 rok.

Wyniki głosowania:
Za – 11, Przeciw – 0, Wstrzym. się – 1

Porządek obrad został zmieniony.

13b. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu stałej organizacji ruchu dla dróg
         w rejonie Rynku Wildeckiego, będących w administracji Zarządu Dróg Miejskich 
         w Poznaniu.

Wyniki głosowania:
Za – 9, Przeciw – 1, Wstrzym. się – 2

Porządek obrad nie został zmieniony.

3. Komunikaty.

Brak.
4. Oświadczenia.

Brak.
O godz. 18.09 do sesji dołączyła radna pani Sylwia Stec. Od tej pory w obradach brało udział 13 radnych.

5.  Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu stałej organizacji ruchu 
w ul. Kosińskiego.    
Przewodnicząca Zarządu Osiedla omówiła przesłany przez Zarząd Dróg Miejskich projekt stałej organizacji ruchu, który jak się okazało został już zatwierdzony przez Miejskiego Inżyniera Ruchu. Następnie radna przedstawiła projekt uchwały, zgodnie z którym opiniuje się negatywnie projekt stałej organizacji ruchu w ul. Kosińskiego polegający na wprowadzeniu ruchu dwukierunkowego i zmianie sposobu parkowania na odcinku od 
ul. Umińskiego do ul. 28 Czerwca 1956 r.  Jak wskazano w uzasadnieniu do projektu uchwały, od początku projektowania SPP na Wildzie nie wpłynął do Rady Osiedla żaden wniosek o ruch dwukierunkowy na ul. Kosińskiego. Obecna SOR na tej ulicy wpisuje się 
w czytelną koncepcję naprzemiennych ulic jednokierunkowych, od której odstępstwo stanowi jedynie ul. Garczyńskiego, gdzie Rada Osiedla wnioskuje o odwrócenie kierunku ruchu od 2021 roku. Dodatkowo wprowadzenie ruchu dwukierunkowego i w konsekwencji parkowania równoległego na chodniku znacząco uszczupli liczbę dostępnych miejsc postojowych bez rekompensaty w postaci odbruków i zieleni, jak miało to miejsce np. na ul. Umińskiego. 
Przewodnicząca Rady Osiedla pani Dorota Bonk-Hammermeister dodała, że również jest za negatywnym opiniowaniem przedmiotowego projektu: opowiada się wprawdzie za parkowaniem równoległym, ale nie w sytuacji, gdy przeniesione zostaje na chodnik. Ponadto jednokierunkowe ulice są częścią większego układu, który nie wiadomo w jaki sposób zostanie zaburzony i jak wpłynie na uspokojenie ruchu na Wildzie, bo przy opiniowanym projekcie nikt nie zasięgał opinii projektantów uspokojenia ruchu na Wildzie.
Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla odczytała treść projektu uchwały 
i zarządziła głosowanie.

Wyniki głosowania:

Za – 11. Przeciw – 1. Wstrzymało się –0.

Uchwała nr XLVI/223/III/2023 została podjęta i stanowi  załącznik nr 3.
W głosowaniu nie brała udziału radna pani Zofia Strańczyk.

6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania dokumentacji projektowej zagospodarowania zielenią pasów drogowych w ul. Górna Wilda.

Zarząd Dróg Miejskich zwrócił się do Rady Osiedla z prośbą o zaopiniowanie opracowanej przez Pracownię LANDIO na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich, dokumentacji projektowej 
w zakresie zagospodarowania zielenią pasów drogowych w ul. Górna Wilda. 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla pani Anna Gawrysiak-Knez omówiła przedłożony projekt, który przewiduje powiększenie wysp zieleni wokół istniejących drzew oraz wprowadzenie kilkunastu nowych drzew w dużej mierze na odcinku, który będzie remontowany w tym roku.
Wokół drzew zaplanowano zabezpieczenia. Radna zaproponowała pozytywne zaopiniowanie projektu z uwagami, które stanowić będą załącznik do uchwały:  
· należy zrezygnować z poszerzenia na południe pasa zieleni przy drzewie nr  27 - potrzebne jest tam większe miejsce postojowe dla dostaw;
· należy dodać po 2 stojaki rowerowe przy projektowanych ogródkach kawiarnianych przed nr 95 oraz przed nr 85. 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla poinformowała, że zgodnie z wytycznymi Miejskiego Konserwatora Zabytków cała ul. Górna Wilda będzie robiona w płytach kamiennych, stąd tak wysoki koszt remontu ulicy. W temacie wywiązała się dyskusja, w której głos zabrały radne m.in.: pani Dorota Bonk-Hammermeister, pani Anna Gawrysiak-Knez, pani Sylwia Stec, pani Katarzyna Napierała, pani Karolina Górska. Z informacji pozyskanych przez Przewodniczącą Zarządu Osiedla wynika, że zdaniem Miejskiego Konserwatora Zabytków wszystkie ulice oznaczone jako „Y” powinny być w płytach kamiennych, jako wyróżnik ważności historycznej tych ulic.
Zalogowany do sesji mieszkaniec zwrócił uwagę na odbruk przy drzewie przed sklepem „Rossmann”, którego misa nie jest uniesiona ponad poziom chodnika. Jeżeli nie będzie tego podniesienia, to niestety będzie rozjeżdżana przez parkujące samochody. Radni zgodnie stwierdzili, że przy realizacji inwestycji, należy pamiętać o maksymalnym zabezpieczeniu wszystkich drzewa.
Przewodnicząca Rady Osiedla odczytała projekt uchwały, zgodnie z którym opiniuje się pozytywnie z uwagami dokumentację projektową zagospodarowania zielenią pasów drogowych w ul. Górna Wilda i zarządziła głosowanie. Przewodnicząca Zarządu Osiedla odczytała uwagi do projektu, stanowiące załącznik do uchwały.
Wyniki głosowania:

Za – 11. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 1.

Uchwała nr XLVI/224/III/2023 została podjęta i stanowi  załącznik nr 4.
W głosowaniu nie brała udziału radna pani Zofia Strańczyk.

7.  Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie utworzenia Przedszkola nr 199 w Poznaniu, z siedzibą 
w Poznaniu przy ul. Traugutta 42, i nadania statutu.

Przewodnicząca Zarządu Osiedla zreferowała przesłane przez Wydział Oświaty projekty uchwał Rady Miasta Poznania w sprawie utworzenia Przedszkola nr 199 oraz Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 17 z siedzibą w Poznaniu przy ul. Traugutta 42, i nadania statutu. 
Jak wyjaśniła Przewodnicząca Zarządu Osiedla, oddziały przedszkole przy Szkole Podstawowej nr 5 funkcjonują już od dawna. Teraz formalnie utworzone zostanie jako odrębne przedszkole. Radna pani Sylwia Stec wyraziła swoje zadowolenie z powyższej inicjatywy. 

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały, zgodnie z którym opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania 
w sprawie utworzenia Przedszkola nr 199 w Poznaniu, z siedziba w Poznaniu przy 
ul. Traugutta 42, i nadania statutu.

Wyniki głosowania:

Za – 12. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XLVI/225/III/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 5.

W głosowaniu nie brała udziału radna pani Zofia Strańczyk.

8.  Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 17 
w Poznaniu, z siedzibą przy ul. Traugutta 42, i nadania statutu.

Przewodnicząca Rady Osiedla pani Dorota Bonk-Hammermeister zapoznała obecnych 
z  projektem uchwały, zgodnie z którym opiniuje się pozytywnie projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 17 w Poznaniu, 
z siedzibą przy ul. Traugutta 42, i nadania statutu.
Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Wyniki głosowania:

Za – 12. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XLVI/226/III/2023 została podjęta i stanowi  załącznik nr 6.
W głosowaniu nie brała udziału radna pani Zofia Strańczyk.

9.  Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania w sprawie zmiany stałej organizacji ruchu w ul. Garczyńskiego.
Przewodnicząca Zarządu Osiedla pani Anna Gawrysiak-Knez przedstawiła projekt uchwały, zgodnie z którym wnioskuje się do Prezydenta Miasta Poznania o wprowadzenie przez Miejskiego Inżyniera Ruchu i Zarząd Dróg Miejskich zmiany stałej organizacji ruchu 
w ul. Garczyńskiego, polegającej na odwróceniu kierunku ruchu i wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego od ul. Umińskiego do ul. Prądzyńskiego. Na ul. Garczyńskiego obowiązuje obecnie ruch jednokierunkowy od ul. Prądzyńskiego do ul. Umińskiego, co stanowi odstępstwo od zasadniczej, sprawdzającej się na Wildzie zasady organizacji ruchu na sąsiednich ulicach jednokierunkowych naprzemiennie. Jak wskazano w uzasadnienie, które odczytała Przewodnicząca Zarządu Osiedla, problem ten został zaobserwowany i zgłaszany przez mieszkańców tuż po wprowadzeniu SPP i nowej organizacji ruchu i był traktowany jako pomyłka projektowa, łatwa do korekty, choć jednocześnie znacząco dotkliwa w sytuacji bardzo poważnych zmian związanych z  przebudową ul. Wierzbięcice i 28 Czerwca 1956 r. Dlatego jeszcze latem 2021 roku, w czasie bieżących spotkań z ZDM związanych 
z wdrażaniem SPP zgłoszony został przez Radę Osiedla wniosek odwrócenia kierunku ruchu (od ul. Umińskiego do ul. Prądzyńskiego) na tej ulicy. Wniosek ten został przyjęty 
i ostatecznie przekazany w maju 2022 r. przez ZDM do MIR  celem zaprojektowania 
w gronie wniosków o charakterze priorytetowym. Niestety, jak się okazało powyższy wniosek nie uzyskał akceptacji Miejskiego Inżyniera Ruchu z uwagi na pozytywnie zaopiniowany projekt wprowadzenia ruchu dwukierunkowego na ul. Kosińskiego od ul. 28 Czerwca 1956 r. do ul. Umińskiego. Rada Osiedla podczas dzisiejszej sesji negatywnie zaopiniowała ten projekt jako niewynikający z potrzeb i zgłoszeń mieszkańców, zaburzający logiczny układ ulic jednokierunkowych, znacząco zmniejszający liczbę miejsc postojowych w okolicy oraz kosztowny w realizacji. Natomiast zmiana kierunku ruchu na ul. Garczyńskiego to zmiana pożądana, łatwa i tania do wprowadzenia, niezmieniająca bilansu miejsc postojowych 
w okolicy. 
Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Wyniki głosowania:

Za – 11. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XLVI/227/III/2023 została podjęta i stanowi  załącznik nr 7.
W głosowaniu nie brały udziału radne pani Katarzyna Błaszczyk i pani Zofia Strańczyk.

10. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Zarządu Dróg Miejskich o dokonanie zmian w planie finansowym na 2023 rok.

Głos zabrała Przewodnicząca Zarządu Osiedla pani Anna Gawrysiak-Knez. Zarząd Dróg Miejskich zarekomendował odstąpienie od realizacji zadania „Opracowanie projektu 
i budowa brakującego odcinka chodnika przy parkingu ul. Robocza 19 i posesji ul. Robocza 25” oraz z powiązanego z tym zadaniem remontu chodnika w ul. Roboczej (od 
ul. Sikorskiego do przystanku przy ZNTK). Powyższa rekomendacja wynika z faktu, że inwestor realizujący budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego został zobowiązany do budowy nowego zjazdu z ul. Roboczej oraz przebudowy chodnika od ul. Sikorskiego do końca terenu inwestora. W związku z powyższym Przewodnicząca Zarządu Osiedla przedstawiła projekt uchwały, zgodnie z którym wnioskuje się o rezygnację z realizacji zadania „Opracowanie projektu i budowa brakującego odcinka chodnika przy parkingu 
ul. Robocza 19 i posesji ul. Robocza 25”,  i przeniesienie środków w kwocie 130 000 zł na zadanie „Remont chodników – zwiększenie środków celowych”.

Ponadto wnioskuje się o przyjęcie do planu finansowego Zarządu Dróg Miejskich środków nierozdysponowanych w wysokości:

1) 100 000,00 zł  na zadanie „Remont chodników – zwiększenie środków celowych”;

2)  24 000,00 zł  na zadanie „Uzupełnienie i zabezpieczenie istniejącej zieleni wraz                     z elementami małej architektury”.

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Wyniki głosowania:

Za – 12. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XLVI/228/III/2023 została podjęta i stanowi  załącznik nr 8.
W głosowaniu nie brała udziału radna pani Katarzyna Błaszczyk.
11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenie listy zadań priorytetowych w zakresie przebudowy i remontów ulic w granicach Strefy Płatnego Parkowania na lata 2021-2023.
Przewodnicząca Zarządu Osiedla pani Anna Gawrysiak-Knez przedstawiła projekt uchwały, zgodnie z którym ustalono następującą listę priorytetowych zadań w zakresie Strefy Płatnego Parkowania na lata 2021-2023:

1) remont chodnika w ul. Górna Wilda od Rynku Wildeckiego (końca inwestycji przebudowy ul. Wierzbięcice i 28 Czerwca 1956 r.) do ul. J. Spychalskiego – strona wschodnia; 

2) remont chodnika w ul. Górna Wilda od Rynku Wildeckiego (końca inwestycji przebudowy ul. Wierzbięcice i 28 Czerwca 1956 r.) do ul. J. Spychalskiego – strona zachodnia; 

3) projekt i realizacja nowej organizacji ruchu i zagospodarowania zielenią ul. Rynek Wildecki.”
Jak podkreśliła Przewodnicząca Zarządu Osiedla, zmiana uchwały nr XXII/124/III/2021
z dnia 21 kwietnia 2021 r. wynika z wysokości naliczonych środków oraz kosztów inwestycji i konieczność etapowania prac remontowych w ul. Górna Wilda.
Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Wyniki głosowania:

Za – 12. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 1.

Uchwała nr XLVI/229/III/2023 została podjęta i stanowi  załącznik nr 9.
12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenie listy priorytetów 
w zakresie prac remontowych miejskich chodników oraz dróg wewnętrznych 
i gminnych na 2023 r.
W związku z podjętą uchwałą Rady Osiedla o rezygnacji z remontu chodnika w ul. Roboczej (od ul. Sikorskiego do przystanku przy ZNTK) – strona wschodnia - powiązanie z zadaniem inwestycyjnym budowy brakującego chodnika oraz poczynionymi ustaleniami w ZDM odnośnie gotowości projektów zieleni, nastąpiła konieczność zmiany listy priorytetów 
w zakresie prac remontowych chodników na 2023 rok. 

Przewodnicząca Zarządu Osiedla pani Anna Gawrysiak-Knez przedstawiła projekt uchwały, zgodnie z którym ustalono następującą listę zadań powierzonych w zakresie prac remontowych miejskich chodników oraz dróg wewnętrznych i gminnych do realizacji w 2023 r.:

1) remont chodnika wraz z odtworzeniem zieleni w ul. Czarnieckiego – strona wschodnia;

2) remont chodnika wraz z odtworzeniem zieleni w ul. Fabrycznej od ul. 28 Czerwca 
1956 r. do ul. Prądzyńskiego – obie strony;
3) remont chodnika w ul. Chłapowskiego - strona północna;
4) remont chodnika w ul. św. Jerzego (odcinek Dolna Wilda- Powstańcza) - strona południowa;
5) remont chodnika w ul. Pamiątkowej (odc. 28 Czerwca 1956 r. - Madalińskiego) – obie strony;
6) remont chodnika w ul. Traugutta (odc. 28 Czerwca 1956 r. - Rolna) - strona północna”. 
Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Wyniki głosowania:

Za – 11. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 2.

Uchwała nr XLVI/230/III/2023 została podjęta i stanowi  załącznik nr 10.
13. Projekt uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania.
Przewodnicząca Rady Osiedla pani Dorota Bonk-Hammermeister zapoznała obecnych 
z  projektem uchwały, zgodnie z którym Rada decyduje o przeprowadzeniu następnej sesji 
w zdalnym trybie obradowania.

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Wyniki głosowania:

Za – 9. Przeciw – 4. Wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XLVI/231/III/2023 została podjęta i stanowi  załącznik nr 11.
  13a.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę przeznaczenia środków 
         celowych naliczonych dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Przedszkola nr 42 
         na 2023 rok.

Dyrekcja Przedszkola nr 42 zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zmianę przeznaczenia środków celowych naliczonych dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Przedszkola nr 42 na 2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Osiedla pani Dorota Bonk-Hammermeister zapoznała radnych 
z projektem uchwały, zgodnie z którym opiniuje się pozytywnie i wyraża zgodę na zmianę przeznaczenia środków celowych naliczonych dla Osiedla, ujętych w planie finansowym Przedszkola nr 42 na 2023 rok, w wysokości 30 000 zł, z zadania „Remont nawierzchni drogi wraz z wymianą instalacji zewnętrznych – III etap”, na zadanie „Remont nawierzchni drogi – III etap”.

Wobec braku uwag, Przewodnicząca Rady Osiedla zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Wyniki głosowania:

Za – 13. Przeciw – 0. Wstrzymało się – 0.

Uchwała nr XLVI/232/III/2023 została podjęta i stanowi  załącznik nr 12.
14. Przedstawienie informacji z prac Zarządu w okresie między sesjami.
Głos zabrała Przewodnicząca Zarządu Osiedla pani Anna Gawrysiak-Knez, która poinformowała radnych o:

· korespondencji e-mailowej z mieszkańcami, zgłoszeniach i interwencjach przekazywanych do miejskich jednostek organizacyjnych, w tym mi.in. do Policji 
i Straży Miejskiej ws. napadów na osoby starsze w okolicach ul. Pamiątkowej;
oraz udziale w:

· pracach komisji konkursowej w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych (22.02.);

· posiedzeniu Sądu Konkursowego ws. zagospodarowania stadionu Szyca (1-2.03.);
· spotkaniu z mieszkańcami (02.03);

· spotkaniu w Zarządzie Dróg Miejskich ws. projektu zagospodarowania zielenią 
ul. Górna Wilda (02.03);
· akcji „Krzyśki” Zarządu Zieleni Miejskiej, który wyhodował sadzonki z żołędzi wildeckiego pomnika przyrody  dębu „Krzysztof”. Sadzonki trafiły do wildeckich placówek oświatowych.
15. Wolne głosy i wnioski.
Na prośbę Przewodniczącej Rady Osiedla pani Dorota Bonk-Hammermeister, głos zabrała radna pani Zofa Strańczyk, która zreferowała sprawy omawiane na spotkaniu w ramach programu prewencyjnego „Bezpieczna dzielnica – bezpieczny mieszkaniec”:

· parkowanie na pasach zieleni ul. Krzyżowa, który jak wynika z ustaleń Straży Miejskiej jest terenem prywatnym (radna pani Sylwia Stec poinformowała, iż zawnioskowała do Zarządu Dróg Miejskich o osłupkowanie terenu);

· parkowanie przy sklepie Biedronka ul. Dolna Wilda (notorycznie wystawiane są mandaty) i przy ul. Traugutta (sugestia ze strony Policji, aby zwrócić się do dyrekcji SP 5 z prośbą o zezwolenie na wjazd samochodów na boisko szkolne);
· parkowanie za znakiem B36 ul. Spychalskiego;

· ul. Różana 14 (znaleziono właściciela, teren został uporządkowany).
Dodatkowo, radni zgłosili następujące sprawy:
· parkowania samochodów poza SPP na ul. Kilińskiego i ul. Prądzyńskiego  (radna pani Dorota Bonk-Hammermeister);
· pozostawianych śmieci w pasie drogowym ul. Poplińskich (radna pani Sylwia Stec);

· śmieci przy skrzyżowaniu ulic Górna Wilda – Żupańskiego za przejściem dla pieszych (radna pani Katarzyna Napierała).
Ponadto w wolnych głosach i wnioskach głos zabrali radni w sprawach:

· planowanej przez POSiR budowy drugiego lodowiska obok już istniejącego;
· projektu uchwały ws. ograniczeniu sprzedaży alkoholu na terenie Osiedla wzorem RO Św. Łazarz;

· projektu uchwały ws. uporządkowania terenu i przekazania do Przedszkola nr 87;

· wniosku Stowarzyszenia poszukującego terenu z przeznaczeniem na tor szkoleniowy dla osób z niepełnosprawnościami; 

· ograniczenia jazdy autokarów na Wildzie.

16. Zamknięcie sesji.
Przewodnicząca Rady Osiedla zamknęła XLVI sesję Rady Osiedla Wilda o godzinie 19.45. 
Protokolant                                                                            Przewodnicząca Rady Osiedla                                                                       
(-) Marzena Kozak                                                                (-) Dorota Bonk-Hammermeister



Przewodnicząca





            Poznań, 03 marca 2023 r.
Rady Osiedla Wilda

Na podstawie § 27 ust. 1 pkt 2 uchwały nr LXXVI/1115/V/2010 Rady Miasta Poznania 
z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Wilda

zwołuję

XLVI sesję Rady Osiedla Wilda,
która odbędzie się 08 marca 2023 r. o godz. 18:00

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość:
https://poznan-pl.zoom.us/j/97471860723
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.

2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Komunikaty.

4. Oświadczenia.

5. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu stałej organizacji ruchu w ul. Kosińskiego.    
6. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania dokumentacji projektowej zagospodarowania zielenią pasów drogowych w ul. Górna Wilda.

7. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie utworzenia Przedszkola nr 199 w Poznaniu, z siedzibą w Poznaniu przy ul. Traugutta 42, i nadania statutu.
8. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 17 w Poznaniu, z siedzibą przy ul. Traugutta 42, i nadania statutu.
9. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Poznania w sprawie zmiany stałej organizacji ruchu w ul. Garczyńskiego.
10. Projekt uchwały w sprawie wniosku do Zarządu Dróg Miejskich o dokonanie zmian w planie finansowym na 2023 rok.
11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenie listy zadań priorytetowych w zakresie przebudowy i remontów ulic w granicach Strefy Płatnego Parkowania na lata 2021-2023.
12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenie listy priorytetów w zakresie prac remontowych miejskich chodników oraz dróg wewnętrznych i gminnych na 2023 r.
13. Projekt uchwały w sprawie zdalnego trybu obradowania.
14. Przedstawienie informacji z prac Zarządu w okresie między sesjami.

15. Wolne głosy i wnioski.

16. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Osiedla 
                                                                                 (-) Dorota Bonk-Hammermeister
Informacje o przetwarzaniu danych osobowych podczas zdalnej sesji Rady Osiedli

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (dalej RODO) z dnia 27 kwietnia 2016 r. informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Prezydent Miasta Poznania z siedzibą przy placu Kolegiackim 17, 61-841 Poznań.

2. Wyznaczono inspektora ochrony danych (IOD), z którym można się kontaktować poprzez e-mail:  iod@um.poznan.pl lub pisemnie na adres: plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań.

3. Pani / Pana dane osobowe przetwarzane są na podstawie art. 6 ust. 1 lit, c, e RODO w jednym lub w kilku 
z poniżej określonych celów: 

a) wypełnianie obowiązków prawnych ciążących na Administratorze w zakresie przewidzianym przepisami prawa (art. 18 i 20 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej oraz uchwały Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutów osiedli – jednostek pomocniczych Miasta Poznania, numery LXXVI/1113-1154/V/2010) - zapewnienie jawności 
i dostępności do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej, w tym  sporządzenie protokołów 
z przebiegu sesji,

b) wykonanie zadania realizowanego w interesie publicznym (art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej i art. 15zzx ust. 1 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych) – zapewnienie transmisji audiowizualnej lub teleinformatycznej z posiedzeń organów.

4. Zakres przetwarzanych przez Administratora danych osobowych może obejmować: imię,  nazwisko, e-mail, wizerunek, barwa głosu oraz inne kategorie danych, które uczestnik w trakcie obrad sesji Rad Osiedli może przekazać Administratorowi.

5. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych 
i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych obowiązujących u Administratora. 

6. Posiada Pani / Pan prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, na zasadach i w granicach określonych w rozdziale III RODO.

7. Ma Pani/Pan prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

8. Podanie danych osobowych przez mieszkańców jest dobrowolne. Zakres udostępnianych Administratorowi danych wynika m.in. z konfiguracji systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rad Osiedli (sterowanie mikrofonem i kamerą), jaką zastosuje osoba, której dane dotyczą tj. uczestnik zdalnej sesji. Natomiast przez radnych osiedlowych podanie danych jest obowiązkowe i niezbędne do wzięcia udziału w sesji zdalnej Rady Osiedla.
9. Przebieg obrad sesji Rad Osiedli jest rejestrowany na nośniku informacji przy użyciu systemu wykorzystywanego do obsługi sesji Rady Osiedli.

10. W związku ze zdalnym trybem obradowania Rady Osiedla, do którego wykorzystywany jest program ZOOM dostarczony przez Zoom Video Communications, Inc  Pani/Pana dane osobowe przekazywane są do państwa trzeciego będącego poza obszarem Europejskiego Obszaru Gospodarczego na podstawie art. 46 ust. 2 lit. c) RODO (standardowe klauzule umowne).

11. W związku z tym, iż Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził nieważność decyzji wykonawczej Komisji Europejskiej (UE) 2016/1250 w sprawie adekwatności ochrony zapewnianej przez Tarczę Prywatności UE-USA, Administrator danych osobowych wdrożył dodatkowe zabezpieczenia celem ich ochrony. Szczegółów w tym zakresie udziela IOD. Więcej informacji nt. przetwarzania danych osobowych przez Zoom Video Communications, Inc  znajduje się w Polityce Prywatności Zoom (załącznik poniżej).

12. Dane osobowe nie będą przetwarzane przez Administratora w sposób opierający się wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, w tym profilowaniu.

13. Odbiorcami Pani / Pana danych będą podmioty upoważnione do odbioru danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub zawartych z Administratorem umów, w tym podmioty zajmujące się obsługą informatyczną Administratora.

LISTA  OBECNOŚCI  Z  SESJI

RADY OSIEDLA WILDA
Z 08 MARCA 2023 r.

	Lp.
	Imię i Nazwisko
	Podpis
	Uwagi (

	CZŁONKOWIE RADY OSIEDLA


	1.
	BŁASZCZYK KATARZYNA
	
	obecna

	2.
	BONK-HAMMERMEISTER DOROTA MAGDALENA
	
	obecna

	3.
	BURZAK AGNIESZKA
	
	nieobecna

	4.
	DADEJ WIOLETTA
	
	nieobecna

	5.
	FELCYN JAN MAREK
	
	obecny

	6.
	GAWRYSIAK-KNEZ ANNA
	
	obecna

	7.
	GŁADYSIAK PIOTR
	
	obecny

	8.
	GÓRECKA HALINA ZOFIA
	
	obecna

	9.
	GÓRSKA KAROLINA
	
	obecna

	10.
	KRAUZE JĘDRZEJ
	
	obecny

	11.
	KRZYWOSZ MARIAN
	
	nieobecny

	12.
	ŁUBIŃSKI DANIEL
	
	obecny

	13.
	NAPIERAŁA KATARZYNA
	
	obecna

	14.
	PLUTA MAREK STANISŁAW
	
	nieobecny

	15.
	PRZYBYLSKI WOJCIECH
	
	nieobecny



	16.


	PRZYGÓRSKA MAŁGORZATA HELENA
	
	obecna

	17.


	SIDORSKI ROMAN
	
	nieobecny

	18.
	STAWICKI PIOTR MARIAN
	
	nieobecny

	19.


	STEC SYLWIA MAŁGORZATA
	
	obecna

	20.
	STRAŃCZYK ZOFIA MAGDALENA
	
	obecna

	21.
	SZTAFAREK MARTA
	
	obecna


( w rubrykę „Uwagi” przewodniczący może wykorzystać w przypadku radnych nieobecnych na sesji do wpisania formułę „nieobecny usprawiedliwiony” lub „nieobecny nieusprawiedliwiony” 





